ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»
ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 декабря 2018 г.                                                                                              № 11-4
г. Екатеринбург

	О внесении изменений в Положение об объединенном ученом совете Уральского отделения Российской академии наук по направлениям наук, утвержденное постановлением Президиума УрО РАН от 16 июня 2017 года № 7-8

Президиум Уральского отделения
Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в Положение об объединенном ученом совете Уральского отделения Российской академии наук по направлениям наук, утвержденное постановлением Президиума УрО РАН от 16 июня 2017 года                № 7-8 (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Отделения члена-корреспондента РАН В.Н. Руденко.

Председатель Отделения                                                                     В.Н. Чарушин
академик
И.о. главного ученого
секретаря Отделения
доктор технических наук                                                                      А.В. Макаров

                          Приложение
                                                        к постановлению Президиума
УрО РАН от 13 декабря 2018 г. № 11-4

О внесении изменений в Положение об объединенном ученом совете Уральского отделения Российской академии наук по направлениям наук, утвержденное постановлением Президиума УрО РАН
от 16 июня 2017 года № 7-8

Внести в Положение об объединенном ученом совете Уральского отделения Российской академии наук по направлениям наук, утвержденное постановлением Президиума УрО РАН от 16 июня 2017 года № 7-8 следующие изменения:
1) в подпунктах «в», «г», «з» пункта 2.1, в подпункте «р» пункта 2.2, в абзаце втором подпункта 3.1.1, в подпункте 3.2.2, в пункте 4.2 слова «ФАНО России» заменить словами «Министерству науки и высшего образования Российской Федерации»;
2) в подпункте «п» пункта 2.2 слова «ФАНО России» заменить словами «Министерством науки и высшего образования Российской Федерации»;
3) в подпункте «в» пункта 2.3 слова «ФАНО России» заменить словами «, подведомственных Министерству науки и высшего образования Российской Федерации»;
4) в подпункте 3.4.6 слова «ФАНО России» заменить словами «, подведомственной Министерству науки и высшего образования Российской Федерации»;
5) в подпункте 3.1.3:
а) абзац первый после слов «членов РАН» дополнить словами «и председателей ученых советов,»
б) дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случаях, когда количество действительных членов и членов-корреспондентов РАН, состоящих в Отделении, в одной или нескольких научных организациях по соответствующему направлению науки превышает установленную для нее (них) норму представительства и не позволяет сформировать состав Совета по правилам, установленным настоящим пунктом, состав Совета формируется с превышением норм представительства этих научных организаций на число членов РАН, превышающее установленные для них нормы представительства. В состав Совета от этих научных организаций помимо действительных членов и членов-корреспондентов РАН, состоящих в Отделении, включаются только председатели ученых советов».

И.о. главного ученого
секретаря Отделения
доктор технических наук                                                                      А.В. Макаров